
PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES IV
1.18 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 162101100863

164 kWh prom. $ 801

2 317 kWh $68

91.51 % BIMESTRE $ 733

$4,808.00 MXN $408.00 MXN $4,400.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 590 W 2 5.6 m 2 23.2 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250089

PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES IV  

2 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 19,000.00

TOTAL (MXN) $ 19,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 4,808.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 4,400.00 $ 4,400.00 $ -14,600.00

2 $ 4,952.24 $ 420.24 $ 0.00 $ 4,532.00 $ 4,532.00 $ -10,068.00

3 $ 5,100.81 $ 432.85 $ 0.00 $ 4,667.96 $ 4,667.96 $ -5,400.04

4 $ 5,253.83 $ 445.83 $ 0.00 $ 4,808.00 $ 4,808.00 $ -592.04

5 $ 5,411.45 $ 459.21 $ 0.00 $ 4,952.24 $ 4,952.24 $ 4,360.20

6 $ 5,573.79 $ 472.98 $ 0.00 $ 5,100.81 $ 5,100.81 $ 9,461.00

7 $ 5,741.00 $ 487.17 $ 0.00 $ 5,253.83 $ 5,253.83 $ 14,714.83

8 $ 5,913.23 $ 501.79 $ 0.00 $ 5,411.45 $ 5,411.45 $ 20,126.28

9 $ 6,090.63 $ 516.84 $ 0.00 $ 5,573.79 $ 5,573.79 $ 25,700.07

10 $ 6,273.35 $ 532.35 $ 0.00 $ 5,741.00 $ 5,741.00 $ 31,441.07

11 $ 6,461.55 $ 548.32 $ 0.00 $ 5,913.23 $ 5,913.23 $ 37,354.30

12 $ 6,655.40 $ 564.77 $ 0.00 $ 6,090.63 $ 6,090.63 $ 43,444.93

13 $ 6,855.06 $ 581.71 $ 0.00 $ 6,273.35 $ 6,273.35 $ 49,718.28

14 $ 7,060.71 $ 599.16 $ 0.00 $ 6,461.55 $ 6,461.55 $ 56,179.83

15 $ 7,272.53 $ 617.14 $ 0.00 $ 6,655.39 $ 6,655.39 $ 62,835.22

16 $ 7,490.71 $ 635.65 $ 0.00 $ 6,855.06 $ 6,855.06 $ 69,690.28

17 $ 7,715.43 $ 654.72 $ 0.00 $ 7,060.71 $ 7,060.71 $ 76,750.99

18 $ 7,946.89 $ 674.36 $ 0.00 $ 7,272.53 $ 7,272.53 $ 84,023.52

19 $ 8,185.30 $ 694.59 $ 0.00 $ 7,490.71 $ 7,490.71 $ 91,514.22

20 $ 8,430.86 $ 715.43 $ 0.00 $ 7,715.43 $ 7,715.43 $ 99,229.65

21 $ 8,683.78 $ 736.89 $ 0.00 $ 7,946.89 $ 7,946.89 $ 107,176.54

22 $ 8,944.30 $ 759.00 $ 0.00 $ 8,185.30 $ 8,185.30 $ 115,361.83

23 $ 9,212.63 $ 781.77 $ 0.00 $ 8,430.85 $ 8,430.85 $ 123,792.69

24 $ 9,489.00 $ 805.22 $ 0.00 $ 8,683.78 $ 8,683.78 $ 132,476.47

25 $ 9,773.67 $ 829.38 $ 0.00 $ 8,944.29 $ 8,944.29 $ 141,420.76
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Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 344.2 385.5 310.8 274.3 272.7 343.7

Consumo actual 141.0 161.0 188.0 176.0 168.0 148.0
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